

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ جولای ۲۰۱۸

شادی دوستان، سکوت رقباء و پذیرائی دشمنان!

دوشنبه- ۰۱ اسد ۱۳۹۷ - کابل: دیروز جنرال دوستم، یک تن از جلاخان باقیمانده از رژیم دار و تازیانه نوکران روس و فردی که در پیشگاه هر متجاوز خورشقی نموده است، به کابل برگشت. همان طوری که انتظار می رفت در جامعه درزی و شکسته افغانستان، پارچه ها و درز های مختلف از خود عکس العمل های جداگانه ای به این رویداد نشان دادند، که در ذیل به مهمترین آنها اشاره می نمایم:

۱- یک طیف دوستان و هواداران جنرال دوستم بودند که با شادی و هلهله بازگشت وی را به افغانستان شاد باش گفته از آن استقبال نمودند. این طیف که با تمام پراگندگی، می تواند بسیار گسترده به نظر برسد، شامل ترکتباران، عده ای از جمعیتی های هوادار ربانی و عطاء، عده ای از اعضای حزب وحدت طرفدار محقق، بقایای پرچمی هائی که به کمک وی تا حال به حیات سیاسی شان ادامه می دهند و جم غفیری از مخالفان و رقبای بالقوه و بالفعل "باندارگ" می گردد. اکثر کسانی که در این طیف جمع شده اند، بیشتر از آن که طرفدار و یا دوست دوستم باشند دشمن "باندارگ" به خصوص "غنی احمدزی، حنیف اتمر و معصوم ستانکزی" می باشند که در وجود دوستم و تقویت وی، امکان حمله بر آنها را بیشتر میسر می دانند.

۲- دومین عکس العمل به ارتباط آمدن دوستم مربوط است به طیف "باندارگ". این طیف با آن که آمدن دوستم بیشتر از همه از جهات مختلف برای آنها اهمیت دارد، یعنی اگر دوستانه برخورد نماید، باعث تقویت پایه های قدرت شان می شود و اگر خصمانه برخورد نماید، با در نظر داشت خیزش ترکتباران و حمایت آنها از دوستم، می تواند برای مجموع "باندارگ" به خصوص جناح تمامیت خواه و فاشیست آن، دشواری هائی به وجود آورد، منفی ترین عکس العمل ممکن را از خود نشان دادند. نه این که با حضور وی مخالفت نموده باشند، بلکه در عمل چنان خود را از صحنه سیاسی افغانستان عقب کشیدند تو گوئی اصلاً وجود خارجی ندارند. نه غنی احمدزی، نه حنیف اتمر و نه هم معصوم ستانکزی و حتا "عبدالله عبدالمود" - عبدالله امروز آمدنش را خیر مقدم گفت- حتا زبان هم تر نکردند. چنین عکس العملی یعنی سکوت و خود را به موش مردگی زدن حین آمدن رقیب، گذشته از این که منتهای خشم و غضب را از روند وقایع نشان می دهد، مبین بیچارگی و بی برنامهگی در قبال روند، نیز می باشد. - مگر این که پای توطئه ای از جانب آنها در میان باشد که به محض رسیدن پای دوستم به ارگ، جانشینان بحق نادر غدار، داستان غلام نبی خان چرخ را بر وی تکرار نمایند.

۳- سومین عکس العمل برمی گردد به "مهمانان جناب رئیس" یعنی بازوی عملیاتی و تروریستی "باندارگ" در وجود داعش و طالب. آنها خلاف سکوت رؤسای شان با صدای بلندی از دوستم استقبال نموده، با یک عملیات انتحاری ۲۳ تن از مشایعت کنندگان را به قتل رسانیده و بیش از ۶۰ تن دیگر را زخمی نمودند. این طیف با انفجار شان اعلام داشتند، که قضایای دوستم و غنی و سوراخ ایشچی، به آنها هیچ ربطی ندارد، آنها به ساز خود و برای خود مشغول رقص هستند، هرکجا و هر زمانی که بخواهند، می توانند شادی دشمنان شان را به ماتم میدل نمایند. به همان سان که در جلال آباد از غنی پذیرائی کردند، در کابل حاضر اند از دوستم پذیرائی نمایند.

دقت به موجودیت و خواسته‌های متناقض سه طیف تذکار یافته، کاملاً واضح نشان می دهد که آمدن دوستم نه تنها گرهی را از گره های موجود دولت دست نشانده باز نخواهد کرد، بلکه خودش به مثابه گره جدیدی برگره های موجود افزوده خواهد شد.

دیده شود چه می شود!!